Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CURUÇÁ

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023001001

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA Registro de Preços, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE CURUÇÁ E DA UNIDADE MÓVEL SAMU, conforme
especificações contidas no presente termo de referência constante do anexo I deste edital, QUE ENTRE SI
FIRMAM DE UM LADO, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÇÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
portador do CNPJ nº11.674.805/0001-37, com sede administrativa na com sede na PC CORONEL HORACIO S/N,
representado neste ato por sua Gestora Municipal, Sr.ª. MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO, brasileira, viúva,
portador da Cédula de Identidade nº 1215800 SSP/PA, e CPF nº 121.940.342-34, neste ato designado
CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa WHITE MARTINS GASES INDS.NORTE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, portadora do CNPJ nº 34.597.955/0013-23, com sede na ROD AUGUSTO MONTENEGRO, S/N, Belém-PA,
CEP 66820-000, representada por Petrônio Clemente de Oliveira Bastos, brasileiro, solteiro, Gerente Executivo
de Negócios Medicinais, portador da Cédula de Identidade nº 00004542251 SSP/PE e CPF nº 879.518.514-
34, eTaiane Dos Santos, brasileira, solteira, Gerente Regional de Negócios Medicinais portadora da Cédula
de Identidade nº 4591220 SSP/PA e CPF nº 002.616.522-81 neste ato denominada CONTRATADA, nos termos
da Lei nº 8.666/93 e Pregão Eletrônico SRP Nº 005/2022SEMUSA- de acordo com as cláusulas e condições a seguir
fixadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Junho de 2024, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício
2023 Atividade 0301.103020417.2.072 Potencializar e Fortalecer Atenção de Alta e Média Complexidade - MAC ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, Exercício 2023 Atividade
0301.103020418.2.075 Manutenção do Serviço Móvel de Urgência e Emergência - SAMU , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir 01 de Janeiro de 2024 a 30 de junho de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

PRAÇÁ CORONEL HORACIO, Nº 70 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CURUÇÁ

 CURUÇÁ - PA, 26 de Dezembro de 2023

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CURUÇÁ
CNPJ(MF)  11.674.805/0001-37

 CONTRATANTE

 WHITE MARTINS GASES INDS.NORTE LTDA
 CNPJ 34.597.955/0013-23

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

PRAÇÁ CORONEL HORACIO, Nº 70 - CENTRO

		2024-03-08T14:33:16-0300
	LEANDRO PEREIRA CLEMENTE:72753323291

		2024-03-08T17:13:55-0300
	PETRONIO CLEMENTE DE OLIVEIRA BASTOS:87951851434

		2024-03-21T09:48:16-0300
	MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO:12194034234

		2024-03-26T14:50:58-0300
	MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO:12194034234

		2023-12-26T14:53:11-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CURUCA:11674805000137